
LänderBahn3

HLB Hessenbahn GmbH, Am Bahnhof 4-12, 57072 Siegen, siegen@hlb-online.de, 0800 3 973 973 (kostenfrei)

Aktuelle Fahrplaninfos unter  

www.dreilaenderbahn.de

 RB 90 Nistertal-Bad Marienberg–Altenkirchen:  
 Schienenersatzverkehr ab 23.12.2023 bis voraussichtlich April 2024 

RB90 Au(Sieg) - Limburg(Lahn), gültig vom 23.12.2023 – April 2024
Verkehrstag Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-So Mo-Fr Mo-Fr So Mo-Sa Mo-Fr Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-Fr Mo-So Mo-Fr Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-Fr Mo-So Mo-Fr Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Mo-So Sa+So Mo-So Sa+So
Linie/Verkehrsmittel SEV-Halt RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90
Au (Sieg) an 6:58 7:16 7:54 8:16 9:16 10:16 11:16 12:16 12:54 13:16 13:54 14:16 15:16 16:16 16:54 17:16 17:54 18:16 19:16 20:16 21:16 22:16 23:16 0:55
Au (Sieg) ab 5:43 6:59 6:50 7:21 8:00 8:21 9:21 10:21 11:21 12:21 13:00 13:21 14:00 14:21 15:21 16:21 17:00 17:21 18:00 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21 23:21 0:20 1:20
Geilhausen ab 5:44 7:01 I 7:23 8:02 8:23 9:23 10:23 11:23 12:23 13:02 13:23 14:02 14:23 15:23 16:23 17:02 17:23 18:02 18:23 19:23 20:23 21:23 22:23 23:23 0:21 1:21
Pracht Hohegrete ab 5:46 7:02 I 7:24 8:03 8:24 9:24 10:24 11:24 12:24 13:03 13:24 14:03 14:24 15:24 16:24 17:03 17:24 18:03 18:24 19:24 20:24 21:24 22:24 23:24 0:23 1:23
Breitscheidt (Kreis Altenkirchen Ww) ab 5:53 7:07 6:55 7:30 8:08 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:08 13:30 14:08 14:30 15:30 16:30 17:08 17:30 18:08 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30 0:30 1:30
Hilgenroth Kloster Marienthal ab |    |    6:58 |    8:10 |    |    |    |    |    13:10 |    14:10 |    |    |    17:10 |    18:10 |    |    |    |    |    |    |    |    
Obererbach ab 5:58 7:12 7:02 7:34 8:13 8:34 9:34 10:34 11:34 12:34 13:13 13:34 14:13 14:34 15:34 16:34 17:13 17:34 18:13 18:34 19:34 20:34 21:34 22:34 23:34 0:36 0:00
Altenkirchen (Westerwald) Siegener Str ab |    |    7:17 |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    
Altenkirchen (Westerwald) Schulzentrum ab |    |    7:20 |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    
Altenkirchen (Westerwald) Bahnhof an 6:04 7:17 7:23 7:40 8:18 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:18 13:40 14:18 14:40 15:40 16:40 17:18 17:40 18:18 18:40 19:40 20:40 21:40 22:40 23:40 0:41 1:41
Verkehrstag Mo-Sa Mo-Fr Mo-So Mo-So Mo-Fr Mo-So Mo-Fr Mo-Fr Mo-So Mo-Fr Mo-So Mo-Fr Mo-So Mo-Fr Mo-So Mo-Fr Mo-So Mo-Fr Mo-So Mo-So
Umstieg RB90  →  SEV ↓
Altenkirchen (Westerwald) Bahnhof ab 4:55 5:15 6:19 7:24 7:21 7:55 8:19 9:19 9:50 10:19 11:19 11:50 12:19 12:50 13:19 13:50 14:19 14:50 15:19 16:19 16:50 17:19 17:22 18:19 18:50 19:19 20:19 20:50 21:19 22:19 22:50
Ingelbach Bahnhof ab 5:05 5:25 6:29 7:34 7:31 8:05 8:29 9:29 10:00 10:29 11:29 12:00 12:29 13:00 13:29 14:00 14:29 15:00 15:29 16:29 17:00 17:29 17:29 18:29 19:00 19:29 20:29 21:00 21:29 22:29 23:00
Hattert Ersatzhaltestelle B 414 ab 5:10 5:30 6:34 7:39 7:36 8:10 8:34 9:34 10:05 10:34 11:34 12:05 12:34 13:05 13:34 14:05 14:34 15:05 15:34 16:34 17:05 17:34 17:34 18:34 19:05 19:34 20:34 21:05 21:34 22:34 23:05
Hachenburg Neumarkt an 5:16 5:35 6:40 7:45 7:42 8:16 8:40 9:40 10:11 10:40 11:40 12:11 12:40 13:11 13:40 14:11 14:40 15:11 15:40 16:40 17:11 17:40 17:38 18:40 19:11 19:40 20:40 21:11 21:40 22:40 23.11
Hachenburg Neumarkt ab 5:17 5:36 6:41 7:46 7:43 8:41 9:41 10:41 11:41 12:41 13:12 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 17:38 18:41 19:41 20:41 21:41 22:41 23:12
Unnau-Korb Hachenburger Strasse ab 5:25 5:45 6:49 7:54 7:51 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:20 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 17:44 18:49 19:49 20:49 21:49 22:49 23:20
Nistertal-Bad Marienberg an 5:33 5:53 6:57 8:02 7:59 8:57 9:57 10:57 11:57 12:57 13:28 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 17:48 18:57 19:57 20:57 21:57 22:57 23:28
Umstieg SEV  →  RB90 ↓ RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90
Nistertal-Bad Marienberg Bahnhof ab 5:43 6:09 7:09 8:12 8:09 9:12 10:12 11:12 12:12 13:12 13:30 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 17:52 19:12 20:12 21:12 22:12 23:10
Büdingen (Westerw) Büdingen Brückenstrasse ab 5:45 6:12 7:12 |    8:12 |    |    |    |    |    13:31 |    |    |    |    |    17:55 |    |    |    |    23:13
Enspel Ersatzhaltestelle Bahnhof ab 5:48 6:15 7:15 8:16 8:15 9:16 10:16 11:16 12:16 13:16 13:34 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 17:58 19:16 20:16 21:16 22:16 23:16
Rotenhain Ersatzhaltestelle Bahnhof ab 5:51 6:18 7:18 8:19 8:18 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 13:38 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 18:01 19:19 20:19 21:19 22:19 23:19
Langenhahn Westerburger Strasse ab 5:55 6:22 7:22 8:23 8:22 9:23 10:23 11:23 12:23 13:23 13:43 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 18:05 19:23 20:23 21:23 22:23 23:23
Westerburg Bahnhof an 6:01 6:29 7:29 8:29 8:29 9:29 10:29 11:29 12:29 13:29 13:50 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 18:12 19:29 20:29 21:29 22:30 23:29
Westerburg ab 6:02 6:31 7:31 8:31 8:31 9:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31 21:31
Limburg (Lahn) an 6:51 7:16 8:16 9:16 9:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 21:16 22:16

Sehr geehrte Reisende,  
aufgrund ausstehender Restarbeiten der DB Netz AG verschiebt sich die Inbetriebnahme der Strecke zwischen Limburg und Au (Sieg) voraussichtlich auf April 2024. Die Züge verkehren auf den Streckenabschnitten zwischen Limburg – Nistertal-Bad 
Marienberg und Altenkirchen–Au (-Siegen). Zwischen Nistertal und Altenkirchen wird ein Schienenersatzverkehr (SEV) mit Bussen eingesetzt. In den Bussen ist leider keine Fahrradmitnahme möglich. Die Ersatzhaltestellen des Schienenersatzverkehrs 
be�nden sich nicht an allen Stationen in unmittelbarer Bahnsteignähe. Der Bus um 12:50 Uhr ab Altenkirchen verkehrt ab Hachenburg bis Westerburg nur an Schultagen.

Bitte beachten Sie: Am 25.12. + 26.12.2023 sowie am 01.01.2024 gilt der Sonntagsfahrplan.

Wir bitten um Ihr Verständnis.  
Ihre Hessische Landesbahn

00:00 = Regelfahrplan
00:00 = Fahrt/Halt fällt aus
00:00 = Schienenersatzverkehr (SEV)
00:00 = nur an Schultagen

RB90 Limburg(Lahn) - Au(Sieg), gültig vom 23.12.2023 – April 2024
Verkehrstag Mo-Fr Mo-Fr Sa Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-So Mo-Fr Mo-So Mo-So Mo-Fr Mo-So Mo-So Mo-Fr Mo-So Mo-Fr Mo-So Mo-So Mo-Fr Mo-So Mo-So Mo-Fr Mo-So Mo-So Mo-Fr Mo-So Mo-So Mo-Fr Mo-So Mo-So Sa+S
Linie/Verkehrsmittel SEV-Halt RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90
Limburg (Lahn) ab 5:44 6:44 7:44 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44
Westerburg an 6:28 7:28 8:28 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:28 16:28 17:28 18:25 19:25 20:25 21:25
Westerburg Bahnhof ab 4:28 5:21 6:07 6:30 6:43 7:30 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30
Langenhahn Westerburger Str. ab 4:35 5:28 6:15 6:38 6:51 7:38 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 21:38
Rotenhain Ersatzhaltestelle Bahnhof ab 4:39 5:32 6:20 6:42 6:55 7:42 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42
Enspel Ersatzhaltestelle Bahnhof ab 4:42 5:35 6:23 6:44 6:57 7:44 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 21:44
Büdingen (Westerw) Büdingen Brückenstrasse ab 4:44 5:37 6:25 |    7:00 |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    
Nistertal-Bad Marienberg Bahnhof an 4:46 5:40 6:26 6:50 7:02 7:50 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 21:50
Umstieg RB90  →  SEV ↓
Nistertal-Bad Marienberg Bahnhof ab 4:30 4:56 5:55 6:30 7:05 7:12 8:05 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05 22:05
Unnau-Korb Hachenburger Str. ab 4:36 5:02 6:01 6:36 7:11 7:18 8:11 9:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 20:11 21:11 22:11
Hachenburg Neumarkt ab 4:46 5:12 6:11 6:46 7:21 7:28 8:21 8:46 9:21 10:21 10:46 11:21 12:21 12:36 13:21 14:21 15:21 15:46 16:21 17:21 17:46 18:21 19:21 19:46 20:21 21:21 21:46 22:21
Hachenburg Schulzentrum an |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    12:39 |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    
Hachenburg Schulzentrum ab |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    12:43 |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    
Hattert Ersatzhaltestelle B414 ab 4:52 5:18 6:17 6:52 7:27 7:34 8:27 8:52 9:27 10:27 10:52 11:27 12:27 12:52 13:27 14:27 15:27 15:52 16:27 17:27 17:52 18:27 19:27 19:52 20:27 21:27 21:52 22:27
Ingelbach Bahnhof ab 4:57 5:23 6:22 6:57 7:32 7:39 8:32 8:57 9:32 10:32 10:57 11:32 12:32 12:57 13:32 14:32 15:32 15:57 16:32 17:32 17:57 18:32 19:32 19:57 20:32 21:32 21:57 22:32
Altenkirchen (Westerwald) Bahnhof an 5:08 5:34 6:33 7:08 7:43 7:50 8:43 9:08 9:43 10:43 11:08 11:43 12:43 13:08 13:43 14:43 15:43 16:08 16:43 17:43 18:08 18:43 19:43 20:08 20:43 21:43 22:08 22:43
Verkehrstag Mo-So Mo-So Mo-So Mo-Fr Mo-So Mo-Fr Mo-So Mo-Fr Mo-So Mo-So Mo-So
Umstieg SEV  →  RB90 ↓ RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90 RB90
Altenkirchen (Westerwald) ab 5:18 5:43 5:42 6:18 6:41 7:18 7:41 8:18 9:18 10:18 11:18 12:18 12:41 13:18 14:18 13:41 15:18 15:41 16:18 17:18 17:41 18:18 19:18 20:18 21:18 22:18 23:48 0:48
Obererbach ab 5:23 5:47 5:48 6:23 6:46 7:23 7:46 8:23 9:23 10:23 11:23 12:23 12:46 13:23 14:23 13:46 15:23 15:46 16:23 17:23 17:46 18:23 19:23 20:23 21:23 22:23 23:54 0:54
Hilgenroth Kloster Marienthal ab |    |    |    |    |    |    7:48 |    |    |    |    |    12:48 |    |    13:48 |    15:48 |    |    17:48 |    |    |    |    |    |    |    
Breitscheidt (Kreis Altenkirchen Ww) ab 5:31 5:53 5:53 6:31 6:51 7:31 7:51 8:31 9:31 10:31 11:31 12:31 12:51 13:31 14:31 13:51 15:31 15:51 16:31 17:31 17:51 18:31 19:31 20:31 21:31 22:31 23:59 0:59
Pracht Hohegrete ab 5:34 5:55 5:57 6:34 6:53 7:34 7:53 8:34 9:34 10:34 11:34 12:34 12:53 13:34 14:34 13:53 15:34 15:53 16:34 17:34 17:53 18:34 19:34 20:34 21:34 22:34 0:02 1:02
Geilhausen ab 5:35 5:57 5:58 6:35 6:55 7:35 7:55 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 12:55 13:35 14:35 13:55 15:35 15:55 16:35 17:35 17:55 18:35 19:35 20:35 21:35 22:35 0:03 1:03
Au (Sieg) an 5:38 6:00 6:02 6:38 6:58 7:38 7:58 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 12:58 13:38 14:38 13:58 15:38 15:58 16:38 17:38 17:59 18:38 19:38 20:38 21:38 22:38 0:08 1:08



LänderBahn3

Kundenservice:  
HLB Hessenbahn GmbH, Am Bahnhof 4-12, 57072 Siegen  
E-Mail: siegen@hlb-online.de, Telefon: 0800 3 973 973 (kostenfrei), www.dreilaenderbahn.de  
Kartenmaterial: © OpenStreetMap/Mitwirkende.  Änderungen und Druckfehler vorbehalten.

Wegeleitung zum Schienenersatzverkehr „Bushaltestelle Bahnhof“

RE9 | RB90 | RB93 Station Au(Sieg)

L 112

Au (Sieg)

Opse
ner S

tra
ße

B
ah

nhofstraß
e

e

egstrecke

Taxi-Heinz

Kiosk

Bahnhof
Au (Sieg)

Dachdeckerei
Stoffel

Au (Sieg)
Af

6

8

5

10

3

7

19

9

24

24

Au(Sieg)

Alle

Richtungen

Bahnhof /Haltepunkt 

Fußweg zum Schienenersatzverkehr 

Bushaltestelle Schienenersatzverkehr 

Bahnlinie



LänderBahn3

Kundenservice:  
HLB Hessenbahn GmbH, Am Bahnhof 4-12, 57072 Siegen  
E-Mail: siegen@hlb-online.de, Telefon: 0800 3 973 973 (kostenfrei), www.dreilaenderbahn.de  
Kartenmaterial: © OpenStreetMap/Mitwirkende.  Änderungen und Druckfehler vorbehalten.

 RB90 | RB93 Station Geilhausen

Wegeleitung zum Schienenersatzverkehr Haltestelle „Geilhausen“

Prachter Straße

P
ra

ch
t

K
le

in
e

 E
c

B
o

rn
e

n
w

ie
se

Am Dreifu
ß

O
berw

est
erw

ald
bahn

Grenzschänke

Schulbus

Bürgerhaus

6

5
7

8

11

12

1

14

13

30

24
26

25

11

20

16

21

17

Geilhausen

Alle

Richtungen

Fußweg 

ca. 160 m.

Bahnhof /Haltepunkt 

Fußweg zum Schienenersatzverkehr 

Bushaltestelle Schienenersatzverkehr 

Bahnlinie



LänderBahn3

Kundenservice:  
HLB Hessenbahn GmbH, Am Bahnhof 4-12, 57072 Siegen  
E-Mail: siegen@hlb-online.de, Telefon: 0800 3 973 973 (kostenfrei), www.dreilaenderbahn.de  
Kartenmaterial: © OpenStreetMap/Mitwirkende.  Änderungen und Druckfehler vorbehalten.

 RB90 | RB93 Station Hohegrete

Wegeleitung zum Schienenersatzverkehr Bushaltestelle „Pracht-Niedernhausen Brunnenplatz“

K 57

K 57

Grubenstraße

H
au

pt
st

raße

Grenzstraße

U
n

te
r 

d
en

 B
ir

A
u

f 
d

em
 L

an
g

e
rt

Zum
 Bergw

inkel

K
rä

m
er

sg
ar

te
n

In der Bitze

Im
 Krum

berg

H
au

pts
tr

aß
e

Dreh sc
h

e
ib

e

St
ei

Im Äuchen

Hohegrete

B
lu

m
e

Im Bruch

B
ah

n
w

eg

O
berwesterwaldbahn

Bolzplatz

48
4

11

6

Nordrhein -Westfalen

Rheinland-Pfalz

Ham
m (Sieg) Pracht

Hohegrete

Alle Richtungen

Fußweg 

ca. 800 m.

Bahnhof /Haltepunkt 

Fußweg zum Schienenersatzverkehr 

Bushaltestelle Schienenersatzverkehr 

Bahnlinie



LänderBahn3

Kundenservice:  
HLB Hessenbahn GmbH, Am Bahnhof 4-12, 57072 Siegen  
E-Mail: siegen@hlb-online.de, Telefon: 0800 3 973 973 (kostenfrei), www.dreilaenderbahn.de  
Kartenmaterial: © OpenStreetMap/Mitwirkende.  Änderungen und Druckfehler vorbehalten.

 RB90 | RB93 Station Breitscheit

Wegeleitung zum Schienenersatzverkehr Bushaltestelle „Bahnhof“

K 50

K 51

Bahnhofstra
ße

Posts
tr

aße

Am Forstha
u

s

Am Bahnhof

Am
 Bahnhof

A
m

 B
ah

n
hof

Oberwesterwaldbahn

Friedhofshalle

12a

4

49

56

1

5

24

2

58

8

17

60

7

11

54

4

1

15

13

16

20

12

9

5

Breitscheit

Fußweg ca.  

200 m von Gleis 2, 

500 m von Gleis 3.

Richtung

Westerburg

Richtung
Au(Sieg)

Gleis 2

Gleis 3Bahnhof /Haltepunkt 

Fußweg zum Schienenersatzverkehr 

Bushaltestelle Schienenersatzverkehr 

Bahnlinie



LänderBahn3

Kundenservice:  
HLB Hessenbahn GmbH, Am Bahnhof 4-12, 57072 Siegen  
E-Mail: siegen@hlb-online.de, Telefon: 0800 3 973 973 (kostenfrei), www.dreilaenderbahn.de  
Kartenmaterial: © OpenStreetMap/Mitwirkende.  Änderungen und Druckfehler vorbehalten.

 RB90 | RB93 Station Kloster Marienthal

Wegeleitung zum Schienenersatzverkehr Bushaltestelle „Hilgenroth Ort“

Hilgenroth
Marienthal

K 52

K 52

Marienthaler Straße

Marienthaler S tra
ße

Erbacher Straße

H
au

p
ts

tr
aß

e

Am Kloster

K
lo

st
erp

fo
rte

Tannenstraße

Tannenstraße

B
lu

m
e
n

st
ra

ß
e

aße

Kiefernweg

Lindenweg

G
a
rt

e
n

w
e

g

B
ir

k
e

n
w

e
g

Erbacher Straße

W
iesenweg

A
lt

e
n

k
ir

ch
e

n
 (

W
e

st
e

rw
a

ld
)

H
a

m
m

 (
S

ie
g

)

Breitscheidt

Hilgenroth

V
o

lkerzen

V
o

lkerzen

Kloster

Marienthal

Fußweg ca. 2.000 m,

Straße nach Hilgenroth

unbeleuchtet

K 51

K 52

K 52

Marienthaler Straße

Marienthaler Straße

haler Straße

Er
ba

ch
er

 S
tr

aß
e

Erbacher Straße

Zu
m

 B
eu

ls
ga

rt
en

Bl
um

en
st

ra
ße

nweg

Lindenweg

Erbacher Straße

14

5

5

6

16

8

4a

6

7

2

12

9

9

7

3a

2

8

11

3

8
6

12

4

4

13

6

1

311

4

5

14a
10

10

7

13

4

14

5

Alle

Richtungen

Bahnhof /Haltepunkt 

Fußweg zum Schienenersatzverkehr 

Bushaltestelle Schienenersatzverkehr 

Bahnlinie



LänderBahn3

Kundenservice:  
HLB Hessenbahn GmbH, Am Bahnhof 4-12, 57072 Siegen  
E-Mail: siegen@hlb-online.de, Telefon: 0800 3 973 973 (kostenfrei), www.dreilaenderbahn.de  
Kartenmaterial: © OpenStreetMap/Mitwirkende.  Änderungen und Druckfehler vorbehalten.

 RB90 | RB93 Station Obererbach

Wegeleitung zum Schienenersatzverkehr Ersatzhaltestelle „Obererbach Bahnhof“

K 52

H
ilg

e
n

ro
th

e
r Straß

e

In der H
oppbach

Auf den Eichen

B
a

h
n

h
o

fstra
ß

e

G
artenstraße

Obererbach

Alle

Richtungen

Bahnhof /Haltepunkt 

Fußweg zum Schienenersatzverkehr 

Bushaltestelle Schienenersatzverkehr 

Bahnlinie



LänderBahn3

Kundenservice:  
HLB Hessenbahn GmbH, Am Bahnhof 4-12, 57072 Siegen  
E-Mail: siegen@hlb-online.de, Telefon: 0800 3 973 973 (kostenfrei), www.dreilaenderbahn.de  
Kartenmaterial: © OpenStreetMap/Mitwirkende.  Änderungen und Druckfehler vorbehalten.

 RB 90 | RB93 Station Altenkirchen (Westerwald)

Wegeleitung zum Schienenersatzverkehr Bushaltestelle „Altenkirchen Bahnhof“

Ko
nr
ad
-A
de
na
ue
r-
Pl
at
zKo

nr
ad
-A
de
na
ue
r-
Pl
at
z

Ko
nr
ad
-A
de
nauer-

Platz

Ko
nr
ad
-A
de
na
ue
r-
Pl
at
z

O
be
rw
es
te
rw
al
db
ah
n

O
be
rw
es
te
rw
al
db
ah
n

O
be
rw
es
te
rw
al
db
ah
n O

be
rw
es
te
rw
al
db
ah
n

H
ol
zb
ac
ht
al
ba
hn

Altenkirchen

Bahnhof

Richtung Au(Sieg)

Westerburg/Limburg

Altenkirchen

(Westerwald)

Bahnhof /Haltepunkt 

Fußweg zum Schienenersatzverkehr 

Bushaltestelle Schienenersatzverkehr 

Bahnlinie



LänderBahn3

Kundenservice:  
HLB Hessenbahn GmbH, Am Bahnhof 4-12, 57072 Siegen  
E-Mail: siegen@hlb-online.de, Telefon: 0800 3 973 973 (kostenfrei), www.dreilaenderbahn.de  
Kartenmaterial: © OpenStreetMap/Mitwirkende.  Änderungen und Druckfehler vorbehalten.

RB 90 Station Ingelbach

Wegeleitung zum Schienenersatzverkehr

B 414

B 414

K
öln

er Straß
e

B
a

h
n

h
o

fs
tr

a
ß

e

Am
 Bahnhof

Am Bahnhof

O
berw

esterw
aldbahn

Oberwesterwaldbahn

CMS

Baustoffe

Ingelbach

Richtung

Au(Sieg)

Richtung

Westerburg

Bahnhof /Haltepunkt 

Fußweg zum Schienenersatzverkehr 

Bushaltestelle Schienenersatzverkehr 

Bahnlinie



LänderBahn3

Kundenservice:  
HLB Hessenbahn GmbH, Am Bahnhof 4-12, 57072 Siegen  
E-Mail: siegen@hlb-online.de, Telefon: 0800 3 973 973 (kostenfrei), www.dreilaenderbahn.de  
Kartenmaterial: © OpenStreetMap/Mitwirkende.  Änderungen und Druckfehler vorbehalten.

RB 90 Station Hattert

Wegeleitung zum Schienenersatzverkehr Bushaltestelle „Hattert Bahnhof“

B 414

Kölner Straße

H
au

pts
tra

ße

Oberwesterwaldbahn

ED Tankstelle

Schöne
Aussicht

Hattert
Bf

Hattert

Hattert

Müschenbach

Müschenbach

Hattert

Richtung

Au(Sieg)

Richtung

Westerburg/

Bahnhof /Haltepunkt 

Fußweg zum Schienenersatzverkehr 

Bushaltestelle Schienenersatzverkehr 

Bahnlinie



LänderBahn3

Kundenservice:  
HLB Hessenbahn GmbH, Am Bahnhof 4-12, 57072 Siegen  
E-Mail: siegen@hlb-online.de, Telefon: 0800 3 973 973 (kostenfrei), www.dreilaenderbahn.de  
Kartenmaterial: © OpenStreetMap/Mitwirkende.  Änderungen und Druckfehler vorbehalten.

RB 90 Station Hachenburg

Wegeleitung zum Schienenersatzverkehr Haltestelle „Busbahnhof Neumarkt“

Hachenburg

L 288

K 24

N
is

te
rs

tr
a
ß

e

Graf-Heinrich-Straße

Graf-Heinrich-Straße

Koblenzer S
tra

ße

Alexanderring
Alexanderrin

g

In der Burgbitz

Tilm
annstr

aße

T
ilm

a
n

n
stra

ß
e

Bahnhofstraße

Bahnhofstraße

Gartenstraße

G
artenstraße

Nisterpfad
Jahnstraße

Helenenweg

N
o

tto
rstra

ß
e

Salzgasse

Salzgasse

Zur Lochwise

Neum
arkt

N
ist

erp
fa

d

Oberwesterwaldbahn

Schloss
Hachenburg

Parkhaus
1

Minigolf
Ausstellungsplatz

Volksbank

Verbandsgemeinde
Verwaltung

Privatparkplatz

Westerwald
Bank eG

Arzt Dr.
Gries

Alexander
Braun

& Iris Wagner

Bell Oil Hachenburg
Bahnhof

Arnd Stauber
& Jürgen

Müller
Georg

R. Meyer

Hochschule
der Deutschen
Bundesbank

Einhorn
Apotheke

Markus
Krema

Nassauische
Sparkasse

Autohaus
Asbach

Wohnstätte
Nisterpfad

der GFB

Hotel
zur Krone

Kath
Pfarrzentrum

Pizza
oja

Sonnenstudio

Pots
Kneipe

und
Fröhlich

Optiker

Pfaffenturm,
Rest

der Stadtmauer

1

4

6

3

6

1

12

49

18

2
1 - 3

4

2

2

2

1

3

6

17

8

2

10
2

2
4

7-5

15

19

2

4

3

6

2

15
10

8 a

3

4

12

4

10 a 8

106

6

18
18

5

9

5
2

15

13

11

9

2

4

1

1
2

3

17

5

7

5

4

2

1

10

19

23

12

11

9

15

13
11

9

4

36

5 7

4

4

5

27

8

8

Hachenburg

Richtung Altenkirchen

und Westerburg/LimburgBahnhof /Haltepunkt 

Fußweg zum Schienenersatzverkehr 

Bushaltestelle Schienenersatzverkehr 

Bahnlinie



LänderBahn3

Kundenservice:  
HLB Hessenbahn GmbH, Am Bahnhof 4-12, 57072 Siegen  
E-Mail: siegen@hlb-online.de, Telefon: 0800 3 973 973 (kostenfrei), www.dreilaenderbahn.de  
Kartenmaterial: © OpenStreetMap/Mitwirkende.  Änderungen und Druckfehler vorbehalten.

RB 90 Station Unnau-Korb

Wegeleitung zum Schienenersatzverkehr Bushaltestelle „Hachenburger Straße“

L 281

Hachenburger Straße

Im
 Klingelborn

Im Wickelfeld

B
ahnho

fstraße

Bah nhofstra
ße

Auf d
er A

u

A
u

f d
e
r A

u

Wiesenweg

W
ie

se
n

w
e

g

Wiesenweg

G
ren

zw
eg

GrenzwegO
b

e
rw

e
ste

rw
a
ld

b
a
h

n

4

3

43

10

11

4

13

29 A

18

21 A

26 A

1

19

21

10

5

147

2

13

16

39

17

6

6

3

12

35

7

6

8

12

2

5

5

2

1

5 A

8

15

37

8

17

1

7

2

19

13 A

8

6

33 A

11

4

4

19 A

26

33

1

6

4

28

9

1

17

24

5

6

5

10

41

3

29

9 A

22

9

4

Große Nister

Große Nister

H
achenburg

B
a
d

 M
a
rie

n
b

e
rg (W

esterw
ald)

A
lpenrod

U
nnau

Unnau-Korb

Richtung
Au(Sieg)

Richtung
Westerburg

Bahnhof /Haltepunkt 

Fußweg zum Schienenersatzverkehr 

Bushaltestelle Schienenersatzverkehr 

Bahnlinie



LänderBahn3

Kundenservice:  
HLB Hessenbahn GmbH, Am Bahnhof 4-12, 57072 Siegen  
E-Mail: siegen@hlb-online.de, Telefon: 0800 3 973 973 (kostenfrei), www.dreilaenderbahn.de  
Kartenmaterial: © OpenStreetMap/Mitwirkende.  Änderungen und Druckfehler vorbehalten.

Nistertal / Bad Marienberg

K 61

eß
ar

ts
fo

hn
ha

B

tra
ß
e

Erba

cher Straße

A
uf dem

 B
erg

Auf
 d

em
 B

eß
ar

ts
la

T

Z
um

 S
ch

ar
fe

ns

L
erchen

eß
ar

ts
fo

hn
ha

B

Erbacher Stra

ne
ba

rgl
hü

M

re
tsi

N 
eß

or
G

RB 90 Station Nistertal/Bad Marienberg

Wegeleitung zum Schienenersatzverkehr Bushaltestelle „Bahnhofstraße“

Nistertal/

Bad Marienberg

Alle Richtungen

Bahnhof /Haltepunkt 

Fußweg zum Schienenersatzverkehr 

Bushaltestelle Schienenersatzverkehr 

Bahnlinie



LänderBahn3

Kundenservice:  
HLB Hessenbahn GmbH, Am Bahnhof 4-12, 57072 Siegen  
E-Mail: siegen@hlb-online.de, Telefon: 0800 3 973 973 (kostenfrei), www.dreilaenderbahn.de  
Kartenmaterial: © OpenStreetMap/Mitwirkende.  Änderungen und Druckfehler vorbehalten.

RB 90 Station Büdingen

Wegeleitung zum Schienenersatzverkehr „Bushaltestelle Brückenstraße“

Nistertal

Büdingen

Büdingen(Westw)

K 61

L 281

L 281a

K 64

K 61

eßartS regnidüB

eß
ar

ts
kr

a
P

L

Mittelstraße

eßartsretsinro
H

Kapellenweg

Parkstraße

ztalptropS mA

Parkstraße

Stöffelstraße

ztalpluhcS mA

zt
al

pt
r

op
S 

mA

e
ß

ar

e
ß

arts
kraP

Am
 Hohenrain

sb
e
rg

Büdinger Straße

Brunnenstraße

eßartskraP Parkstraße

kcür
B

g
e

w
hcri

K Pa
rk

st
ra

ße

Ringstraße

Schöllsweg

Z
um

 Steinstück

eßartskraP

eßartsnekcürB

A
m

 S
p
o
rtpla

tz

Pa
rk

str
aß

e

ztalptropS 
mA

gewsll
öhcS

Kappesgarten

Parkplatz
REWE

REWE-Markt
Nistertal

AFU
Giehl

LebensmittelgroßhandelHo
rn

nis
te

r

ret
si

N 
eß

or
G

grubnehca
H

Bad  M
a
ri
e
n
b
e
rg

 (
W

e
st

er
w
al
d)

d
orneplA

Nistertal

Büdingen

Richtung Westerburg

Richtung

Au(Sieg)

Fußweg 

ca. 700 m

Bahnhof /Haltepunkt 

Fußweg zum Schienenersatzverkehr 

Bushaltestelle Schienenersatzverkehr 

Bahnlinie



LänderBahn3

Kundenservice:  
HLB Hessenbahn GmbH, Am Bahnhof 4-12, 57072 Siegen  
E-Mail: siegen@hlb-online.de, Telefon: 0800 3 973 973 (kostenfrei), www.dreilaenderbahn.de  
Kartenmaterial: © OpenStreetMap/Mitwirkende.  Änderungen und Druckfehler vorbehalten.

RB 90 Station Enspel

Wegeleitung zum Schienenersatzverkehr „Ersatzhaltestelle Bahnhof“

Enspel

Enspel

K 61

K 61

K 65

L 281

K 61

Mittelstraße

eßartsnetraG

Waldst

eßart
sle

tti
M

e
ß

ar
t

S 
r

en
i

a
h

ne

to
R

R
o
te

n
h
a
in

e
r 
S
tr

a
ß
e

Nistertalstra
ß
e

R
e
ih

e
n
st

ra
ß
e

artsl
atr

etsi
N

Bergstraße

e
ß

ar
ts

dl
a

W

zti
B r

e
d f

u
A

Bahnhofstraße

e
ß

arts
n

airdA

A
m

 F
lu

rza
u
n

Kläranlage

Basaltbühne

 Gren
zb

ac
h

re
tsi

nr
oH

grubnehcaH

W
esterburg

ro
d

R
o
te

n
h
a
in

l
e

p
s

n
E

Enspel

Alle RichtungenBahnhof /Haltepunkt 

Fußweg zum Schienenersatzverkehr 

Bushaltestelle Schienenersatzverkehr 

Bahnlinie



LänderBahn3

Kundenservice:  
HLB Hessenbahn GmbH, Am Bahnhof 4-12, 57072 Siegen  
E-Mail: siegen@hlb-online.de, Telefon: 0800 3 973 973 (kostenfrei), www.dreilaenderbahn.de  
Kartenmaterial: © OpenStreetMap/Mitwirkende.  Änderungen und Druckfehler vorbehalten.

Rotenhain

K 71

K 71

K 71

K 71

Bahn
hof

stra
ße

Bahnhofstraße

Ho
rn
ist
er

niahnetoR

St
oc

ku
m

-P
üs

ch
en

RB 90 Station Rotenhain

Wegeleitung zum Schienenersatzverkehr

Rotenhain

Richtung

Westerburg Au(Sieg)

Richtung

Bahnhof /Haltepunkt 

Fußweg zum Schienenersatzverkehr 

Bushaltestelle Schienenersatzverkehr 

Bahnlinie



LänderBahn3

Kundenservice:  
HLB Hessenbahn GmbH, Am Bahnhof 4-12, 57072 Siegen  
E-Mail: siegen@hlb-online.de, Telefon: 0800 3 973 973 (kostenfrei), www.dreilaenderbahn.de  
Kartenmaterial: © OpenStreetMap/Mitwirkende.  Änderungen und Druckfehler vorbehalten.

RB 90 Station Langenhahn

Wegeleitung zum Schienenersatzverkehr „Bushaltestelle Westerburger Str.“

L 281

L 288

Koblenzer Stra

Westerburger Straße

ff

Industriestraße

Industriestraße

Am
 M

auernstück

A
m

 M
au

er
n

st
ü

ck

H

Bru
nnen

st
ra

ße

Bahnhofstraße

A
m

 S
p

o
rtp

la
tz

Am Sportplatz

Gartenstraße

Kapellenweg

Im
 O

berd
orf

Im Buchholz

Waldstraße

Waldstra
ße

Friedhof
Langenhahn

Sportplatz

Die Bach

Langenhahn

Richtung Westerburg

Au(Sieg)

Richtung

Fußweg 

ca. 650 m

Bahnhof /Haltepunkt 

Fußweg zum Schienenersatzverkehr 

Bushaltestelle Schienenersatzverkehr 

Bahnlinie



LänderBahn3

Kundenservice:  
HLB Hessenbahn GmbH, Am Bahnhof 4-12, 57072 Siegen  
E-Mail: siegen@hlb-online.de, Telefon: 0800 3 973 973 (kostenfrei), www.dreilaenderbahn.de  
Kartenmaterial: © OpenStreetMap/Mitwirkende.  Änderungen und Druckfehler vorbehalten.

RB 90 Station Westerburg

Wegeleitung zum Schienenersatzverkehr „Bushaltestelle Westerburg Bahnhof“

Westerburg

eß
art

se
ht

eo
G

Les
sing

stra
ße

eß
art

se
irt

su
dn

I

eßa
rtsf

oh
nh

aB

eßartsfohnhaB

Philipp-Reiss-Straße

Sc
hlo
ßw
ie
se
ns
tra

ße

eß
art

sn
es

ei
wß

ol
hc

S

Bahnhofstraße

Westerburg
Bahnhof

Westerburg

Alle Richtungen

Bahnhof /Haltepunkt 

Fußweg zum Schienenersatzverkehr 

Bushaltestelle Schienenersatzverkehr 

Bahnlinie


